
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.12.2022                    № 590-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого  муниципального района от 09.02.2022 № 77-П 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом Белохолуницкого муниципального района 

администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о порядке предоставления из бюджета 

муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район 

Кировской области муниципальному унитарному предприятию 

Белохолуницкого муниципального района, оказывающему транспортные 

услуги, субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с 

приобретением автотранспортных средств для оказания автотранспортных 

услуг, утвержденное постановлением администрации Белохолуницкого  

муниципального района от 09.02.2022 № 77-П «О порядке предоставления 

из бюджета муниципального образования Белохолуницкий муниципальный 

район Кировской области муниципальному унитарному предприятию 

Белохолуницкого муниципального района, оказывающему транспортные 

услуги, субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи                                      

с приобретением автотранспортных средств для оказания автотранспортных 

услуг»  следующие изменения: 

1.1. Раздел 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» 

дополнить  пунктами 2.11,2.12, 2.13 следующего содержания: 

«2.11. В случае неиспользования средств субсидии и наличия 

потребности в ней получатели субсидии направляют ходатайство                            

в администрацию с объяснением объективной причины неиспользования 

субсидии в установленные сроки.       

Администрация в 3 - дневный срок принимает решение о продлении 



2 

срока использования субсидии или о возврате субсидии в срок до 31 декабря 

текущего финансового года. 

2.12. Решение о продлении срока использования субсидии 

оформляется дополнительным соглашением к Соглашению                                     

о предоставлении субсидии, срок использования продлевается до 1 марта 

следующего финансового года. 

2.13. В случае неиспользования субсидии в срок, установленный 

пунктом 2.12 остаток субсидии перечисляется в местный бюджет                               

до 15 марта текущего финансового года». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

И.о. главы Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                    Н.В. Черных 
 


